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KOOSTAJAD 

 
Teemaplaneeringu lähteseisukohad koostati Harku Vallavalitsuse ning Skepast&Puhkim OÜ 

koostöös: 

 

Harku vald 

Taniel Vain – planeerimis- ja ehitusosakonna juhataja 

Kristiina Ott-Rätsep – arhitekt 

Laine Vain – planeeringute spetsialist 

Tõnis Kundla – GIS-spetsialist 

Liina Sepp – jurist 

Ergo Eesmaa – arendus- ja haldusosakonna juhataja 

Lembe Reimann – keskkonnaspetsialist 

 

 

Skepast&Puhkim OÜ 

Anni Konsap – planeerija, projektijuht 

Kadri Vaher – planeerija (ruumilise keskkonna planeerija tase 7) 

Piret Kirs – maastikuarhitekt-planeerija 

Ivan Gavrilov – arhitekt-planeerija 

Sander Lõuk - planeerija 

Kati Kraavi – GIS-spetsialist 

Aide Kaar – keskkonnaekspert 

Valdeko Laats - teedeinsener 

 

 

Teemaplaneering koostamise meeskonna koosseis võib töö käigus muutuda, lähtudes 

eelkõige teemaplaneeringuga kavandatavatest tegevustest ja valdkondliku 

ekspertteadmise vajadusest.  
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Kasutatud lühendid 
 

EELIS Eesti Looduse Infosüsteem  

eRT elektrooniline Riigi Teataja  

KeHJS keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadus 
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ÜP üldplaneering 

 



Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu lähteseisukohad 

6 / 26  

1. SISSEJUHATUS 

Käesolev dokument esitab Harku valla üldplaneeringut täpsustava ja täiendava 

teemaplaneeringu „Harku valla teed ja juurdepääsud“ lähteseisukohad (LS).  

Teemaplaneeringu LS annab ülevaate Harku vallas teede, tänavate ja juurdepääsudega 

seotud arenguvajadustest ja -eesmärkidest ning esitab suunised teemaplaneeringu 

edasiseks koostamiseks, sh üldised põhimõtted, millest teemaplaneeringu koostamisel 

lähtutakse, peamistest probleemteemadest ja -kohtadest, mida teemaplaneeringu 

koostamisel vältel analüüsitakse. Lisaks kirjeldab LS teemaplaneeringu koostamise 

korraldust ja kaasamist, et kõigil huvitatud osapooltel oleks selge, millises ajagraafikus 

liigutakse ning kuidas on tagatud lahenduse väljatöötamises osalemine.  

Lähteseisukohtadega paralleelselt koostatakse keskkonnamõju strateegilise hindamise 

(KSH) eelhinnang, et otsustada teemaplaneeringule KSH algatamise vajalikkus või 

mittevajalikkus. 

Lähteseisukohad on esialgne ülesandepüstitus järgnevaks teemaplaneeringu koostamise 

protsessiks. LS toodud probleemid ja ülesanded võivad edasise teemaplaneeringu 

koostamise käigus, kaasamise ning koostöö ja täiendavate analüüside tulemusel täieneda. 

Harku valla kodulehel avalikustatud LS dokumenti edasise planeerimisprotsessi käigus ei 

muudeta, kuid muutunud asjaolusid käsitletakse ja põhjendatakse. 
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2. TEEMAPLANEERINGU KOOSTAMISE EESMÄRK 

Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu eesmärk on tagada ruumilised 

eeldused sidusa omavalitsuse ja omavahel hästi ühendatud asustusüksuste tekkeks läbi 

transpordivõrgu ja selle osade arendamise. Koostatav teemaplaneeringu lahendus toetab 

Harku valla üldplaneeringus seatud ruumilise arengu eesmärkide realiseerumist ning 

täpsustab ja täiendab kehtivat üldplaneeringut.  

Teemaplaneeringu eesmärk selle koostamisel ei muutu. Küll aga täpsustuvad 

teemaplaneeringu koostamise vältel eesmärgi täitmiseks vajalikud teemad ja ülesanded 

(vt ptk 5), lähtuvalt koostöö ja kaasamise ning erinevate alusanalüüside tulemustest.  

Teemaplaneering koostatakse kogu Harku valla territooriumile (vt Joonis 1. 

Teemaplaneeringuga hõlmatav ala.).  

 

Joonis 1. Teemaplaneeringuga hõlmatav ala. 

Vajadus Harku valla teede teemaplaneeringu koostamiseks tuleneb 17. oktoobril 2013. 

aastal Harku Vallavolikogu otsusega nr 138 kehtestatud Harku valla üldplaneeringust ja 

selle menetlusest.1 Kehtestatud üldplaneeringus on küll arvestatud transpordivõrgu 

arendamise vajadusega ning sätestatud transpordivõrgu toimimise üldpõhimõtted, kuid 

mitte Harku valla jaoks piisavas detailsuses. Tagamaks kogu Harku valla territooriumi 

 

1 Kehtiv Harku valla üldplaneering on kättesaadav Harku valla kodulehel aadressil: 

https://www.harku.ee/kehtiv-uldplaneering  

https://www.harku.ee/kehtiv-uldplaneering
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hõlmava üldplaneeringu kehtestamise võimalikkus, otsustati transpordivõrgu 

arendamisega seotud probleemid (uute ühendusteede vajalikkus, juurdepääsude küsimus, 

eratee avalikuks kasutuseks määramine, peale- ja mahasõidud, mürakaitsemeetmete 

rakendamine jms) lahendada eraldi teede teemaplaneeringuga.  

 



Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu lähteseisukohad 

9 / 26  

3. TEEMAPLANEERINGU PÕHIMÕTTED 

Teemaplaneering koostatakse lähtudes asjakohastest õigusaktidest, planeeringutest, 

arengukavadest jms dokumentidest, mis suunavad Harku valla ruumilist arengut ning 

määratlevad transpordivõrgustiku arendamise vajaduse valdkondlike eesmärkide 

täitmiseks. Täpsemalt on lähtematerjalid loetletud lisas. Samuti on lahenduse aluseks hea 

planeerimise tava, asutuste ja isikute põhjendatud seisukohad, omavalitsuse 

arenguplaanid ning töögrupi kaalutlusotsused. 

Teemaplaneeringu põhimõtted on tuletatud planeerimisseadusest, üleriigilisest 

planeeringust ja maakonnaplaneeringust, kehtivast üldplaneeringust ja arengukavast ning 

annavad kaalutluse piirid ja ühtse suuna teemaplaneeringus käsitletavate ülesannete 

täitmiseks, kuid ka teemaplaneeringu hilisemaks elluviimiseks.  

 

Üldised põhimõtted, mis Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu 

koostamisel ja hilisemal elluviimisel aluseks võetakse: 

• ühendada omavahel hästi valla asustusüksused; 

• tagada sujuv ja ohutu ühendus naaberomavalitsuste ja nende asustusüksustega, 

sh läbi optimaalse ühistranspordivõrgustiku arendamise; 

• tagada säästvat liikuvust toetav transpordivõrk; 

• toetada multimodaalsust ehk eri transpordiliikide koostoimivust; 

• luua ruumilised eeldused liiklusohutuse tõusuks;  

• soodustada kvaliteetse avaliku ruumi säilimist ja teket;  

• arvestada erinevate eluvaldkondade ruumivajaduse ning piirkondade 

omapäraga; 

• tagada avatud, võrdne ja usaldusväärne haldusmenetlus nii planeeringu 

koostamise ajal kui ka teemaplaneeringu elluviimisel; 

• lähtuda otsuste tegemisel Harku valla pikaaegsest strateegilisest plaanist. 
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4. TEEMAPLANEERINGU ÜLESANDED 

Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu eesmärgi - tagada ruumilised eeldused sidusa 

omavalitsuse ja omavahel hästi ühendatud asustusüksuste tekkeks läbi transpordivõrgu ja selle 

osade arendamise – saavutamiseks käsitletakse teemaplaneeringu koostamisel järgnevaid teemasid. 

Teemade käsitlemisel analüüsitakse esmalt olemasolevat olukorda, kaardistatakse kitsaskohad ning 

seatakse arenguvajadused. Olenevalt teemast tähendab viimane kas uute transpordiühenduste 

kavandamist või olemasolevate ruumiliste tingimuste parendamist.  

4.1 Teede ja tänavate liigitus ja arenguvajadused 

TEEMA KÄSITLUSVIIS JA/VÕI -VAJADUS 

Riigiteede, kohaliku omavalitsuse teede, 

erateede ja määramata teede kaardistamine  

Teede liigituse kaardistamine ja ülehindamine 

kogu Harku valla territooriumil annab aluse 
teemaplaneeringu lahenduse väljatöötamiseks 
ennekõike teede liigitusest lähtuvate vajaduste 
ja võimaluste vaates – riigiteid tuleb käsitleda 
transiitliikluse toetajana ja valla väliste 
ühenduste tagajana, kohalikke teid kui 

vallasiseste liikumiste toetajana ning avalikuks 
kasutuseks määratud erateid kui asustusüksuse 
või piirkonna siseste ühenduste tagajana.  

Teede ja tänavate hierarhia ja liigituse 

muutmisettepanekute tegemine, sh erateede 
muutmiseks avalikeks teedeks 

Tänavavõrgu jaotuse vastavust hinnatakse 

lähtuvalt Majandus- ja taristuministri 5. augusti 
2015. a määrusele nr 106 „Tee projekteerimise 
normid” ja standardile EVS843:2016 
Linnatänavad kogu Harku valla territooriumil. 
Analüüsist tulenevalt tuuakse välja vajadus 
olemasoleva tänavavõrgu liigitust muuta või 

meetmed, mille kaudu viia tänavad normidele ja 
standarditele vastavaks.  

Teede ja tänavate ohukohtade määratlemine 

ning liikluskorralduslike meetmete 
kavandamine ohutuse suurendamiseks 

Analüüsi alusena kaardistatakse möödunud viie 

aasta inimkannatanutega liiklusõnnetused ja 
tuuakse välja koondumiskohad. Analüüsitakse 
õnnetuste tüüpe ja sagedusi. 

Enim liiklusõnnetusi on Harku vallas toimunud 

Klooga maantee ristumistel kõrvalteedega – 
Tabasalu alevikus, Murastes ja Vääna-Jõesuus.  

Peamised liiklusõnnetuste põhjused seisnevad 

kõrvalteelt peateele keeramisega, möödasõidu 
sooritamisel, parkimiskohtadelt 
väljakeeramisega või õnnetustes 
kergliiklejatega. 

Oluliste võtmeristmike läbilaskevõime 

hindamine liikluse sujuvuse tagamiseks, sh 
perspektiivsete arendusalada realiseerumisel 

 

Teemaplaneeringu koostamise käigus 

analüüsitakse ristmike läbilaskevõimet tänaste 
koormuste ja arendusalade realiseerumisel 
lisanduva liikluskoormuse juures.  

Kõrgendatud tähelepanu vajavad planeeritud 
või planeeritavate elamuühikute arvu juures 

Nõmme ja Liiva tee ristumised Rannamõisa 
teega (Tiskre küla), Klooga maantee ristumised 
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kõrvalteedega Tabasalu alevikus, Luige tee 
ristumine Klooga maanteega Vääna-Jõesuu 
külas, Sõrve ja Kõrtsu tee ristumine Liikva 
külas. 

Teede, kergliiklusteede maa ja tänavate 
põhimõtteliste laiuste määratlemine 

Määratletakse põhimõtted erinevate tee liikide 
rajamiseks või ka rekonstrueerimiseks vajaliku 
teemaa kavandamiseks ning selles haljastuse, 
valgustuse jms tee toimimiseks vajalike 
tingimuste loomiseks.  

Maanteede sanitaarkaitsevööndi määratlemine 
ja selles maakasutus- ja ehitustingimuste 
seadmine, sh arvestamiseks teiste arengute 

kavandamisel ja detailplaneeringute 

koostamisel ning projekteerimistingimuste 
väljastamisel 

 

Harku valla üldplaneeringus on kirjeldatud 
ehitustingimusi maanteede perspektiivsetes 
sanitaarkaitsevööndites. Sanitaarkaitsevööndi 

mõistet maantee projekteerimise normides 

alates 15. augustist 2014 ei eksisteeri. Kuna see 
oli aluseks üldplaneeringu lahenduse 
väljatöötamisele ja ehitustingimuste 
seadmisele, tuleb teemaplaneeringu 
koostamisel täpsustada sanitaarkaitsevööndi 
mõistet ja selles seatavaid tingimusi, 

arvestades muutunud õigusakte ning 
kohapealseid olusid.   

 

Uute teede ja läbimurrete vajaduse (sh 

kogujateed) määratlemine 

 

Vajaduse tekkimisel määratakse teekoridorid, 

mis on vaja reserveerida uute teede ja tänavate 
rajamiseks. Kavandatavates teekoridorides 
määratletakse vajadusel sundvõõrandamise või 
sundvalduse seadmise vajadus.  

Läbimurrete vajadused ja võimalused 
määratletakse piirkondades, kus on eksisteeriv 

tänavavõrk, nt aiandusühistud ja muud erateed. 
Eriti oluline on see suletud territooriumitega 
suvilaalade jalgsi läbitavaks muutmisel, et 
tagada otseteed puhkealadele, sotsiaal- 
haridus- ja teenindusasutusteni, randadesse 
ning teiste veekogude äärde jms oluliste 
sihtkohtade juurde. 

Tilgu sadama kasutuselevõtuks ning Meriküla 
teenindamiseks vajalik teedevõrk täpsustatakse 
detailsema planeerimise käigus. Selleks on 
vajalik uue juurdepääsutee kavandamine. 

Teedevõrgu planeerimise ja liikluskorralduse 

üldise põhimõtete määratlemine, sh 
arvestamiseks detailplaneeringute koostamisel 
või projekteerimistingimuste väljastamisel  

Määratletakse põhimõtted teedevõrgu 

toimimise tagamiseks teemaplaneeringu 
elluviimisel, sh elamu-, äri-, puhke- ning 
tootmisalade planeerimisel.  

Täiendavate liikuvusmõju analüüsi põhimõtete 
ja vajaduse määratlemine, sh 
detailplaneeringute koostamisel 

Antakse juhud ja juhised liikuvusmõju 
analüüside läbiviimiseks üld- ja 
teemaplaneeringu elluviimisel, sh elamu-, äri-, 
puhke- ning tootmisalade planeerimisel.  

 

4.2 Transiitliiklus ja liiklemine vallast välja 

TEEMA KÄSITLUSVIIS 
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Olulise transiitliiklusega teede kaardistamine 
ning transiitliikluse ümbersuunamiseks uute 
teede/ümbersõitude vajaduse kaalumine 

Olulise transiitliiklusega tee on tee/teelõik, mille 
liikluskoormusest ületab poole antud 
teed/teelõiku läbiv liiklus. Harku vallas on 

olulise transiitliiklusega teed: 

• Tallinn-Paldiski (riigitee nr 8) Harku 
valla lõunapiiril 

• Tallinn-Rannamõisa-Kloogaranna 
(riigitee nr 11390) valla põhjaosas 

Riigiteede arengu põhimõtete arvestamine 

seostamisel kohaliku omavalitsuse 
teedevõrguga, sh arvestamiseks 
detailplaneeringute koostamisel või 
projekteerimistingimuste väljastamisel  

Teemaplaneeringu koostamisel lähtutakse 

riigiteede arenguplaanidest ja seatakse 
põhimõtted riigitee põhifunktsiooni – 
transiitliikluse – toetamiseks kohaliku liikluse 
kontekstis.  

 

Kohaliku liikluse sidumine riigiteede võrguga, 
tagamaks Harku valla piirkondade sidusus 
naaberomavalitsustega.  

 

4.3 Kergliiklus 

TEEMA KÄSITLUSVIIS JA - VAJADUS 

Olemasolevate kergliiklusteede kaardistamine 

ja piisavuse hindamine 

Kaardistatakse olemasolevad kerglliklusteed 

kogu Harku valla territooriumil ja hinnatakse 
olemasoleva kergliiklusteede võrgustiku 

piisavust 

Perspektiivsete kergliiklusteede kavandamine 
lähtuvalt liikuvusvajadusest 

 

Tulenevalt teemaplaneeringu koostamise 
aluseks oleva liikumisvajaduse analüüsi 
tulemustele määratakse täiendavad võimalused 
kergliiklusteede kavandamiseks lisaks Harku 
valla üldplaneeringus kavandatud ja veel 

realiseerimata koridoridele.  

Kergliikluse ühendusvõimaluste määratlemine 
teiste transpordiliikidega (avalikud 

parklad/hoiukohad) 

 

Arvestades multimodaalsuse põhimõtet 
analüüsitakse sobivaid kohti ja võimalusi 

transpordiliikide omavaheliseks ühendamiseks, 
tagamaks säästvad transpordivõimalused 
vallas. LS koostamise ajal on ilmne vajadus 
siduda valla põhjaosa asulad (Muraste, Suurupi, 
Liikva) kas kergliiklusteede või kohaliku 

ühistranspordi arendamise kaudu Tabasalu 
alevikuga ning valla lõunaosa asulad 

(Tutermaa) naabervaldasid – Keila ja Saue – 
läbiva raudtee peatustega.  

Kergliiklusteede ühendamine Harku valla piiril 

naaberomavalitsuste olemasolevate või 
kavandatavate kergliiklusteedega 

 

Paralleelselt naaberomavalitsustes toimuvate 

üldplaneeringute koostamise menetlustega 
analüüsitakse kergliiklusteede võrgustiku 
naaberomavalitsuste üleselt ning tehakse 
naaberomavalitsuste üldplaneeringute 
koostamisel ettepanekuid kergliiklusteede 
võrgustiku täiendamiseks piiriüleseks 
toimivuseks.  

Kaardistatakse kergliiklusteede ohukohad – sh 
ristumised teede ja tänavatega – ning antakse 

meetmed ohutuse tagamiseks 

Harku vallas juhtunud liiklusõnnetuste statistika 
põhjal on vajalik detailsemalt analüüsida 

kergliiklusteede ohutust suuremates asulates 

(Tabasalu, Vääna-Jõesuu, Tutermaa) 
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 maanteedega ristumisel või kõrvalteede 
ületamisel.  

Matkaradade kaardistamine, perspektiivsete 

matkaradade kavandamine ning muu 
rekreatiivsele tegevusele suunatud taristu 
kavandamine 

 

Vajadusel kavandatakse täiendavad matkarajad 

lisaks Harku valla kehtivas üldplaneeringus 
kavandatud matkaradadele. 

Harku valla üldplaneeringus kavandatud E9 
matkaraja jõustamiseks leitakse 
teemaplaneeringuga õiguslik lahendus. 

Kaardistatakse võimalik asukoht/asukohad 

maastikuautode sõiduks ette nähtud raja 
kavandamiseks.  

 

4.4 Ühistransport 

TEEMA KÄSITLUSVIIS JA -VAJADUS 

Olemasolevate ühistranspordi marsruutide 
(kooliliinid, maakonnaliinid ja valda läbivad 
kaugliinide marsruudid) ja peatuste 
kaardistamine ja piisavuse hindamine 

Kaardistatakse erinevate tasemete (kaugliinid, 
maakonnaliinid, kohalikud liinid) ühistranspordi 
marsruudid ja peatuste asukohad ning 
hinnatake nende piisavust. 

Täiendavate ühistranspordi marsruutide ja 
peatuste kavandamine lähtuvalt elluviidud ja 
ellu viimata arendustest ja paiknemisest 
elamute suhtes (olemasolevad ja 

kavandatavad) 

 

Hinnatakse erinevate tasemete (kaugliinid, 
maakonnaliinid, kohalikud liinid) marsruutide ja 
peatuste piisavust lähtuvalt olemasolevatest 
ning perspektiivsetest lisanduvatest 

arendustest. 

Perspektiivse kiirtrammi trassikoridori asukoha 
määratlemine 

 

Kehtivas Harku valla üldplaneeringus on 
kajastatud Tiskre külas Apametsa piirkonnas 
paralleelselt Tallinn – Rannamõisa – 
Kloogaranna maanteega perspektiivse 

kiirtrammi tee rajamise võimalikkus. Vastav 
trass on näidatud üldplaneeringu kaardil. 
Teemaplaneering annab võimaluse, koostöös 
Tallinna linnaga, selgitada välja trammitee 
rajamise reaalsed võimalused ja perspektiiv 
ning Tallinna linna valmisolek ka oma 

territooriumil vastav trassikoridor reserveerida. 

 

Lahenduse väljatöötamisel võetakse aluseks 

Harjumaa Omavalitsuste Liidu tellimusel 2019. 
aasta lõpuks valmiv kergrööbastranspordi 
uuring Tallinnas ja Harjumaal.  

Põhimõtete määratlemine ühistranspordi 
kättesaadavusega arvestamiseks, sh 
detailplaneeringute koostamisel ja 
projekteerimistingimuste väljastamisel  

 

Määratletakse põhimõtted ühistranspordi 
kättesaadavusega arvestamiseks uute elamu-, 
äri- ja tootmisalade ning avalike teenuste 
kavandamisel.   

 

4.5 Meretransport 

TEEMA KÄSITLUSVIIS JA -VAJADUS 
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Olemasolevate sadamate ja muude 
meretranspordiga seotud rajatiste 
kaardistamine ja piisavuse hindamine 

 

Kogu Harku valla territooriumi rannaalal 
kaardistatakse olemasolevad sadamad, lautrid, 
veeskamiskohad ning hinnatakse nende 

piisavust merele pääsu tagamisel.  

Kallasrajale juurdepääsude hindamine ja 
täiendavate juurdepääsude vajaduse 
määramine 

 

Kaardistatakse olemasolevad juurdepääsud 
kallasrajale ning sadamatele ja teistele 
meretranspordiga seotud rajatistele ning 

määratakse üldpõhimõtted juurdepääsude 
tagamiseks, sh vajadusel juurdepääsude 
miinimumkaugus, servituutide seadmise 
vajadus.  

Supluskohtade juurdepääsude kaardistamine ja 

täiendavate juurdepääsude vajaduse 

määramine 

 

Kaardistatakse olemasolevad supluskohad ning 

juurdepääsud neile ning määratakse 

üldpõhimõtted supluskohtadele juurdepääsude 
tagamiseks. 

4.6 Avalikud parklad 

TEEMA KÄSITLUSVIIS JA - VAJADUS 

Olemasolevate avalike parklate paiknemise, 
mahutavuse ja piisavuse hindamine 

 

Analüüsitakse olemasolevate avalike parklate 
paiknemist avalike objektide (teenused, 
puhkealad, supluskohad jms) suhtes ning nende 

mahutavust ja asukoha piisavust.  

Täiendavate avalike parklate kavandamise või 
olemasolevate parklate laiendamise kaalumine 

 

Analüüsitakse täiendavate avalike parklate 
rajamise vajalikkust avalike objektide 

(teenused, puhkealad, supluskohad jms) suhtes 
ning nende mahutavust ja asukoha piisavust. 

Parkimine tuleb lahendada eelkõige 
puhkepiirkondades, elamualadel lahendatakse 
parkimine krundil. Parkimiskohtade arvul tuleb 
arvestada kehtivat standardit. 

Parkimisnõuete määratlemine, sh 
arvestamiseks detailplaneeringute koostamisel 
ja projekteerimistingimuste väljastamisel   

 

Määratletakse parkimisnõuded avalikkusele 
suunatud objektide – koolid, KOV teenused, riigi 
poolt pakutavad teenused, kaubanduskeskused 
ja toidupoed, puhke- ja virgestusalad jms – 

kavandamisel arvestamiseks.  

4.7 Valgustus 

TEEMA KÄSITLUSVIIS 

Olemasoleva teede ja tänavate, sh 

kergliiklusteede valgustatuse kaardistamine ja 
piisavuse hindamine 

 

Analüüsitakse olemasoleva teede ja tänavate 

valgustatuse piisavust peamiselt asulasisestel 
teedel ja ristumistel kergliiklusteedega, kuid ka 
ühistranspordipeatuste vahetus läheduses.  

Täiendava valgustuse kavandamine, sh 

kergliiklusteedel, arvestades keskkonnaalaseid 
ja majanduslikke kaalutlusi 

Lähtuvalt olemasoleva valgustuse piisavuse 

analüüsist määratletakse juhud ja piirkonnad, 
kus on vajalik täiendava valgustuse 
kavandamine liiklusohutuse tagamiseks.  
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Tänavate ja kergliiklusteede valgustamise 
põhimõtete määratlemine, sh arvestamiseks 
detailplaneeringute koostamisel ja 

projekteerimistingimuste väljastamisel. 
Lahenduste loomine valgustuse majandusliku ja 
keskkondliku mõju vähendamiseks (nt 
valgustugevuse reguleerimine vastavalt 
ajaperioodile, tänava kasutuse intensiivsusele, 
loomade liikumise eripäradele jt)  

Seatakse teede valgustamise üldpõhimõtted, 
mida teemaplaneeringu elluviimisel edasiste 
tegevuste kavandamisel või piirkondade 

arendamisel arvesse võtta.  

 

Olemasoleva olukorra kaardistamise ja piisavuse hindamise aluseks on teemaplaneeringu 

koostamise käigus teostatav liikumisvajaduse analüüs, mille käigus analüüsitakse: 

• Asustuse paiknemist, sh elanikkonna, era- ja avalike teenuste ja töökohatade paiknemist 

• Liikuvust, sh elu- ja töökohtade vahelisi, haridusasutustega seotud ja piirkondlike 

teenindusasutuste külastatavusega seotud liikumisi 

• Asustuse arengu ja liiklusvajaduse muutumist lähtuvalt kinnitatud ja menetluses 
olevatest planeeringutest ja Harku valla rahvastikuprognoosist  
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5. SEOSED STRATEEGILISTE DOKUMENTIDEGA 

Üleriigiline planeering Eesti 2030+2 

Üleriigilises planeeringus Eesti 2030+ on sätestatud järgmised põhimõtted transpordivõrgu 

arendamisel, mis kohalduvad ka Harku vallas ja vastava teemaplaneeringu koostamisel: 

• Transpordisüsteemid peavad olema üles ehitatud viisil, mis tagab igal pool elamisvõimalused 

ja aegruumiliste vahemaade vähendamise võimalikult keskkonnahoidlikul moel. Peamine 

ülesanne on tagada sagedaste, mugavate ja kestlike liikumisvõimaluste loomise abil vajalikus 

suunas ja vajalikul ajal töökohtade ja teenuste kättesaadavus ka hõreda asustuse 

tingimustes. Lahendused peavad lähtuma igapäevasest liikumisvajadusest ja ühendama 

erinevaid liikumisviise. 

• Transpordil on ruumi toimimises esmatähtis roll. Asustussüsteemis tuleb tagada kiire, 

soodne, kvaliteetne, mugav ja ohutu ühendus toimepiirkondade sees ja erinevate keskuste 

vahel. Keskse tähtsusega on just inimeste igapäevaste liikumisvajaduste rahuldamine. 

• Toimepiirkonnasisesel sidustamisel on põhiroll piirkondlikul ja linnasisesel ühistranspordil. 

Selline ühistransport suurendab inimeste töövõimalusi kohalikul tööturul, kuid arendab ka 

keskusi, suurendades nende tööjõupotentsiaali ning vähendades tööjõu ja öökohtade 

struktuurset mittevastavust piirkonnas. Eelkõige tagab ühistransport nende 

kasutajarühmade liikuvuse, kel autokasutusvõimalus puudub või kes on teenuse paranedes 

reaalselt valmis auto asemel ühissõidukiga sõitma. 

• Bussiliikluse võrk tuleb üles ehitada nii, et see pakub sagedast, kiiret ja usaldusväärset 

ühendust elu- ja töökohtade, haridus- ja teenindusasutuste vahel toimepiirkonna piires, kuid 

on sidustatud ka muud liiki ühistranspordiga (näiteks raudteeveoga). 

• Regionaalne ja kohalik, sh linnasisene bussiliiklus peab tagama ka õpilasveo, mille 

marsruudid ja maht vastavad koolivõrgu arengule. Õpilasvedu peab olema tulevikus 

tugevamini ühendatud muu kohaliku transpordinõudlusega (nt liinidel sõidetakse ka ajal, mil 

õppetööd ei toimu). Maapiirkondades tuleb õpilasveost kujundada kohaliku ühistranspordi 

selgroog. 

• Regionaalse bussiliikluse kõrval on toimepiirkonnasisesel sidustamisel kohati oma osa ka 

raudteeliiklusel. Eriti oluline on siin Tallinna-piirkonna elektriraudtee, mille järele on selge 

vajadus ka järgmistel aastakümnetel. Lähiaastatel (alates 2012) soetatavad uued rongid 

parandavad selle teenuse kvaliteeti ja atraktiivsust tarbija jaoks. 

• Et toimepiirkonnasisene transport toimub peamiselt hajaasustuse tingimustes, tuleb tagada 

riigi tugi- ja kõrvalmaanteede ning kohalike teede hea aastaringne sõidetavus ja ohutus (vt 

alaptk 4.2.3). Erasõidukite kasutamine tuleb rohkem siduda ühistranspordiga (nt pargi-ja-

sõida-süsteem). 

• Erasõidukite asendamine ühissõidukitega on esmatähtis suure liiklussagedusega linnades ja 

linnalähipiirkondades, s.t linnapiirkondades, kus eesmärk on leevendada autosõltuvuse 

tagajärgi – ummikutest tulenevat ajakadu, keskkonnaseisundi halvenemist, liiklusturvalisuse 

ja keskkonnaõnnetuste riske. Kui enamikus linnapiirkondades täidab seda ülesannet eelkõige 

bussiliiklus, siis Tallinnas väärib säilitamist ja arendamist ka elektritransport (tramm, troll, 

elektrirong) 

• Linnade sisestruktuuri ja lähialade sidustamise seisukohalt on oluline kergliikluse 

(jalgsiliiklus, jalgrattaliiklus jms) olukorra parandamine. Otstarbekas on ühendada jalg- ja 

jalgrattateed piirkonniti võrgustikuks. Kergliiklusteed peavad siduma suuremad 

elamupiirkonnad töökohtade, matkaradade, spordirajatiste, haridusasutuste ja muude 

teenuste osutamise ja vaba aja veetmise kohtadega (kaubanduskeskused, linnasüda jm) 

 
2 Vabariigi Valitsuse 30.08.2012 korraldus nr 368 „Üleriigilise planeeringu Eesti 2030+ kehtestamine“  
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ning tähtsamate transpordisõlmedega (rongi- ja bussipeatused jm). Aktiivsema kasutusega 

kergliiklusteid peab saama kasutada aasta ringi. 

• Hajaasustusega piirkonnas on sobivate transpordilahenduste valik väga oluline. Võimaluse 

korral tuleks eelistada era- ja ühissõidukite kasutuse kombineerimist. 

Toodud printsiipe tuleb arvestada ka Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu 

koostamisel ja hilisemal elluviimisel.  

Harju maakonnaplaneering 2030+3 

Harju maakonnaplaneering 2030+ seab peamiselt valdkondlikke eesmärke kogu Harju 

maakonna ruumilist arengut mõjutavate teemade kohta nii asustuse, transpordi, 

energeetika jms valdkondades. Transporti on maakonnaplaneeringus käsitletud peamiselt 

toetava teenusena teiste valdkondade, ennekõike asustuse, arengus. Harku valda 

puudutavas osas on maakonnaplaneeringus seatud põhimõtted: 

• Harju maakonna tervikliku arengu tagamiseks ja selliste keskuste nagu Harku ja 

Tabasalu tugevdamiseks näeb maakonnaplaneering ette Juuliku-Tabasalu 

perspektiivse põhimõttelise maantee trassikoridori arendamise Tallinna ringtee ja 

Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maanteede läänepoose sustuse arengu 

soodustamiseks.  

• Kergrööbastranspordi põhimõtteline koridori asukoht Tallinna-Tabasalu trassil  

Harku valla üldplaneering  

Kehtiv Harku valla üldplaneering4 annab üldpõhimõtted teede ja tänavate, kergliikluse, 

ühistranspordi ja sellega seonduva taristu rajamiseks ning seab üldplaneeringu elluviimise ühe 

tegevusena vajaduse käesoleva teemaplaneeringu koostamiseks.  

Kehtiva Harku valla üldplaneeringu kohaselt on Harku valla peamisteks eesmärkideks 

transpordivõrgu osas: 

• vältida täiendavate peale- ja mahasõitude rajamist põhimaanteedele, soovitavalt ka 

kõrvalmaanteedele. Juurdepääs tuleb lahendada läbi olemasoleva kohalike ja kogujateede 

võrgustiku, võttes arvesse põhimaanteede perspektiivsete liiklussõlmede paiknemist. 

• Üldplaneeringus näidatud teede täpne asukoht ja liiklusskeemi lahendus määratakse 

hilisemate teemaplaneeringute, detailplaneeringute, tee eelprojektide või tee 

ehitusprojektidega. 

• Arendustegevuse realiseerimisel arvestada, et riigimaanteede kaitsevööndi laius on 50 

meetrit. Kaitsevööndis ehitustegevust ette ei nähta, tegevus on võimalik vaid kokkuleppel 

tee omanikuga.  

• Üldplaneeringu kaartidel on kujutatud maanteede perspektiivsed sanitaarkaitsevööndid 

tulenevalt maanteede projekteerimise normidest, liiklusloenduse andmetest (2008 – 2009) 

ning liikluskasvu prognoosist. 

• Teedevõrgu kavandamisel on olulised järgmised punktid: 

 
3 Riigihalduse ministri 04.08.2018 korraldus nr 78 Harju maakonnaplaneeringu kehtestamise kohta. 

Kättesaadav aadressil: https://maakonnaplaneering.ee/documents/2845826/19256713/Seletuskiri+-

+Harju+maakonnaplaneering+2030-.pdf/c23d2594-f172-4927-b98d-ae0591436ebb 
4 Harku Vallavolikogu 17.10.2013 korraldus nr 138 „Harku valla üldplaneeringu kehtestamine“ 
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- Kavandatav Juuliku- Tabasalu ühendustee 

- Kavandatav Tallinna Ringtee (T11) ja Tallinn-Paldiski maantee (T8) rekonstrueerimine 

• Maa-alade arendamisel on oluline kavandata võimalikult soodsad ühendused ühistranspordi 

eelisarendamiseks. Ühistranspordi peamarsruutideks on ka perspektiivis Tallinn-

Rannamõisa-Kloogaranna maantee T11390 ning Tallinn-Paldiski maantee T8. Ülejäänud 

maanteed kaetakse toitvate liinidega. 

• Parkimine tuleb lahendada eelkõige puhkepiirkondades, elamualadel lahendatakse parkimine 

krundil. Üldplaneeringuga on kavandatud asukohad olulisematele parklatele. 

Parkimiskohtade arvul tuleb arvestada kehtivat standardit. 

• Maakasutusplaanile kantud jalgteid ei saa samastada otseselt nõuetele vastava jalg- ja 

jalgrattatee rajamise vajadusena, vaid kohakeskselt ohutut ja mugavat lahendust vajava 

kergliikluse eelisalana. 

• Mootorsõidukitele alternatiivse liikumisviisi ning tervisliku puhkamisvõimaluse 

soodustamiseks on vajalik kergliiklusteede võrgustiku täiendamine ka nö väiksemate 

jalgteedega. 

• Uue haridus- või huviasutuse ehitamisel on vajalik näha ette võimalus 5 km raadiuses jalg- 

ja jalgrattateede võrgustiku rajamiseks. 

• Perspektiivis kavandatakse kergliiklusteed-terviserada ümber Harku järve, tee iseloom ja 

asukoht täpsustatakse detailsema planeerimise ja projekteerimise käigus. 

Teemaplaneeringu aluseks olevad strateegilised arengudokumendid 

Teemaplaneeringu koostamisel tuleb arvestada ka transpordivõrgustiku ruumilise 

arenguga kaudselt seotud arengudokumentidega: 

- Harju maakonna arengustrateegia 2035+ 

- Harku valla arengukava 

- Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke 

määrava ning tihehoonestusalasid täpsustav teemaplaneering 

- Kandipõhised arengukavad 

- Jms 
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6. TEGEVUS- JA AJAKAVA 

Ajakava koostamisel on lähtutud planeerimisseaduses üldplaneeringu koostamisele 

esitatud nõuetest ning konsultandi senisest kogemusest üldplaneeringu koostamisel. Kui 

KSH eelhinnangu tulemusel otsustab Harku Vallavalitsus algatada KSH koostamise, viiakse 

KSH menetlus planeerimisseaduse kohaselt läbi paralleelselt teemaplaneeringu 

koostamisega.  

Ajakava on esialgne ja selles võib töö käigus tulla muudatusi. 

Ajakava muudatused on seotud peamiselt sellega, et ei ole võimalik ette näha 

teemaplaneeringu ja KSH koostamise korral korraldamis- ja menetlustoimingute täpset 

kestvust, asjaomastelt asutustelt laekuvate seisukohtadega seotud töömahtu ning 

avalikustamistega kaasnevat töömahtu seoses laekunud ettepanekute, vastuväidete ja 

küsimustega.5 

 

Tabel 1. ÜP ja KSH6 tegevuskava. 

TEGEVUS KUUPÄEV 

ÜP koostamise ja KSH algatamine 29.12.2016 

LS koostamine, seisukohtade küsimine ametiasutustelt ja LS 

avalikustamine omavalitsuse veebilehel 
09.2019 – 12.2019 

KSH eelhinnangu koostamine ja KSH algatamise või 

mittealgatamise otsustamine 
10.2019 – 12.2019 

KSH väljatöötamise kavatsuse koostamine 08.2020 - 09.2020 

ÜP eskiisi ja KSH aruande eelnõu koostamine  06.2020 – 12.2020  

ÜP eskiisi ja KSH aruande avalikustamine 12.2020 – 01.2021 

ÜP põhilahenduse ja KSH aruande koostamine  01.2020 - 03.2021 

ÜP ja KSH aruande eelnõu esitamine kooskõlastamiseks 
ametkondadele ja vajadusel täiendavate arvamuste andmiseks 
teistele osapooltele 

04.2021 – 06.2021 

ÜP vastuvõtmine ja KSH aruande tunnistamine nõuetele vastavaks 09.2021 

ÜP avalikustamine 10-11.2021 

ÜP esitamine valdkonna ministrile heakskiitmiseks  12.2021 – 01.2022 

ÜP kehtestamine  03.2022  

 

 
5 Vt vajadusel  lisaks: ÜP ja KSH protsessi kirjeldav ühine skeem  koos viidetega planeerimisseadusele. 

https://planeerimine.ee/static/sites/2/yp_menetluse_skeem_05-11-18.pdf 
6 KSH algatamise otsustamisel viiakse KSH koostamine ja menetlus läbi paralleelselt teemaplaneeringu 

koostamisega. 

http://planeerimine.ee/static/sites/2/yp-menetluse-skeem.pdf
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7. KAASAMISKAVA 

Teemaplaneering on kokkulepe ning selle saavutamiseks tuleb see koostada avatult ja 

läbipaistvalt. Teemaplaneeringu koostamise korraldaja on Harku Vallavalitsus, kuid kuna 

teemaplaneeringuga kavandatud tegevused ja tingimused mõjutab paljusid Harku vallaga 

seotud isikuid ja asutusi, siis on oluline anda kõigile võimalus osaleda neid puudutavate 

otsuste tegemisel. 

Kaasamiskava on koostatud selleks, et teemaplaneeringu käigus erinevaid osapooli 

efektiivsemalt ja sisulisemalt kaasata. Suurem eesmärk on üldplaneeringu koostamise 

protsessi laiemalt teadvustada ning sellega seotud otsuseid mitmekülgsemalt käsitleda. 

4.1 INFOKANALID 

Järgnevalt on loetletud peamised infokanalid, et huvitatud osapooled teaksid arvestada, 

milliste allikate kaudu edaspidi üldplaneeringu ja KSH kohta infot levitatakse.  

• Koduleht http://www.harku.ee/, siin kajastatakse infot ja uudiseid, mis 

üldplaneeringuga seotud: jooksvad teated, uudised, avalike väljapanekute ja 

arutelude info jm peamiselt menetluslik informatsioon ning planeerimisseadusega 

nõutud materjalid. 

• Facebook-i leht https://www.facebook.com/harkuvald/ - siin kajastatakse uudiseid 

ja teateid (nt avalike ürituste toimumise infot jms) 

• Kohaliku omavalitsuse ajalehes Harku Valla Teataja avaldatakse uudiseid ja teateid, 

samuti avaldatakse jooksvalt tutvustavaid sisulisi artikleid 

• Ajalehes Harju Elu avaldatakse uudiseid ja teateid, samuti avaldatakse jooksvalt 

tutvustavaid sisulisi artikleid üldplaneeringuga kavandatavatest arengutest ja 

peamistest käsitletavatest teemadest 

• Ametlikud teadaanded: www.ametlikudteadaanded.ee, ametlike teadete 

avaldamise kanal 

• Avalikud väljapanekud ja arutelud, piirkondlikud koosolekud on mõistlik läbi viia 

piirkondlike keskuste käidavamates hoonetes (vallamajas, kultuuriasutuses, 

raamatukogus vm avalikus hoones).  

• Paberil kuulutused avaldatakse omavalitsuse olulisemates ja käidavamates 

asutustes: raamatukogu, lasteaed, muuseumid, kultuurikeskus, kirikud, kauplused, 

vallamaja, postkontor jm. 

• Teemaartiklid kohalikus lehes ja vajadusel ajalehes Harju Elu (olulisemate etappide 

käigus) koostöös kohaliku ajakirjanikuga. 

• Huvitatud isikute kohta koostatakse eraldi nimekiri, keda olulistest etappidest 

elektrooniliselt teavitatakse. Sinna nimekirja lisatakse koostamise käigus mh need 

osapooled, kes enda kaasamisest huvitatud on. 

https://www.facebook.com/harkuvald/
http://www.ametlikudteadaanded.ee/
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4.2 KAASATAVAD OSAPOOLED 

Järgnevalt on toodud teemaplaneeringu elluviimisega seotud asutused ning puudutatud ja 

huvitatud isikud, keda koostatava teemaplaneeringu alusel kavandatav tegevus võib 

eeldatavalt mõjutada või kellel võib olla põhjendatud huvi teemaplaneeringuga 

kavandatavate tegevuste vastu. 

Osapoolte nimekiri täpsustub teemaplaneeringu koostamise käigus, sh täiendavate 

käsitlemist vajavate teemade tekkimisel.  

Käesolevas tabelis on eristatud asutusi, kellega tehakse koostööd ning isikuid ja asutusi, 

keda kaasatakse teemaplaneeringu koostamisse. Viidatud erisus tuleneb 

planeerimisseadusest, mille kohaselt lõppeb koostöö alati kooskõlastamisega, mistõttu 

saab see olla üksnes haldusorganite vaheline suhtlus. Kaasamise käigus antakse võimalus 

esitada oma arvamusi teemaplaneeringu kohta kõigil huvitatud ametitel ja isikutel.  

Asutused, kellega Harku Vallavalitsus teeb teemaplaneeringu koostamisel koostööd ja 

kooskõlastab planeeringu7: 

 
7 Käesolevas tabelis on esitatud ka asutused, kellega koostööd ja kooskõlastamist ei nõua Vabariigi Valitsuse 

17.12.2015 määrus nr 133 „Planeeringute koostamisel koostöö tegemise kord ja planeeringute kooskõlastamise 

alused“, kuid kellega koostöö tegemist ja üldplaneeringu kooskõlastamist peab vajalikuks Harku Vallavalitsus 

üldplaneeringu koostamise korraldajana (vt määruse § 2 lg 3).  

Asutus/isik  Kaasamise eesmärk Kaasamise viis 

Kaitseministeerium  

 

Riigikaitseliste vajadustega 
arvestamine, riigikaitseliste ehitiste 
töövõime tagamine teiste tegevuste 
kavandamisel,  

Kohtumised ja kirjalik sisend 
lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Keskkonnaamet KSH eelhinnangule seisukoha andmine; 
hoiualade, püsielupaikade jm 

kaitsealuste alade või objektide 
kasutustingimustega arvestamine; 

täiendavate alade ja objektide kaitse 
alla võtmise vajaduse määratlemine; 
ettepanekute tegemine kaitserežiimi 
täpsustamiseks; ehituskeeluvööndi 
vähendamisega seotud teemad 

Kohtumised ja kirjalik sisend 
lähteseisukohtade etapis; 

töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Keskkonnaministeerium Maapoliitika kujundamise ja 
reformimata riigimaadega seonduvad 
küsimused 

Kohtumised ja kirjalik 
sisend; töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Maanteeamet Harku valda läbivate riigiteede ja 

nendega seotud arenguplaanide ja 
maanteedest lähtuvate tingimuste ja 

piirangutega arvestamine 
teemaplaneeringus; maha- ja 

pealesõitude kavandamine; 
kergliiklusteed suuremate maanteede 
läheduses; arendusalade 
realiseerimiseks (nt tööstusalad või 
elamualad) maanteedest lähtuvate 
tingimuste seadmine jms. 

Kohtumised ja kirjalik sisend 

lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; 

kooskõlastamine 

Muinsuskaitseamet Planeeringu elluviimisega kaasnev 
mõju kultuurimälestistele, piirkondlike 

Kohtumised ja kirjalik sisend 
lähteseisukohtade etapis; 
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miljööväärtuste ja kaitsetingimustega 
arvestamine  

töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Põllumajandusamet Uute maaparandussüsteemide 

rajamine või olemasolevatele 
maaparandussüsteemidele kaasnevad 
mõjud planeeringuga kavandatavast 
tegevusest 

Kohtumised ja kirjalik sisend 

lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Päästeamet Ohutuse tagamine ohtlike või 
suurõnnetuse ohuga ettevõtete 
kavandamisel, olemasolevatest 
ohtlikest või suurõnnetuse ohuga 

ettevõttetest tulenevate piirangutega 
arvestamine teiste tegevuste 

planeerimisel 

Kohtumised ja kirjalik sisend 
lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Maa-amet  Riigi maareservi jäetud maade 

administreerijana; maardlate ja 
kaevandamisega seonduvad teemad  

Kohtumised ja kirjalik sisend 

lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Terviseamet Ennekõike müranormide tagamine 

planeeringuga kavandatud tegevuste 
elluviimisel, mõjuhindamise tulemuste 
kooskõlastamine (inimese tervisele 
kaasnevad mõjud) 

Kohtumised ja kirjalik sisend 

lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Naaberomavalitsused 

Lääne-Harju 

Vallavalitsus  

Planeeringualaga piirnev omavalitsus; 

võib olla põhjendatud huvi kavandatava 

tegevuse suhtes, ennekõike nt liikuvus, 
elamu- ja ettevõtlusalade planeerimine 

Kirjalik sisend 

lähteseisukohtade etapis; 

töökoosolekud ja osalemine 
töörühmas; kooskõlastamine 

Saue Vallavalitsus  ―l― ―l― 

Tallinna Linnavalitsus  ―l― ―l― 

 

Asutused ja isikud, kes kaasatakse Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneeringu 
koostamisse: 

Asutus/isik  Kaasamise eesmärk Kaasamise viis 

Rahandusministeeriumi 

Harju talitus 

Maakonna tasakaalustatud arengu 

suunaja, maakonnaplaneeringus ja 
selle teemaplaneeringutes seatud 

tingimuste ja suunistega arvestamine, 
teemaplaneeringu heakskiitja  

Jooksev koostöö planeeringu 

koostamise käigus, kirjalik 
sisend lähteseisukohtade 

etapis; töökoosolekud; 
arvamuse esitamine 
planeeringulahendusele; 
planeeringu heakskiitmine 

Harjumaa 
Omavalitsuste Liit 

Harjumaa omavalitsuste ühtse arengu 
eest seismine, vajalike maakondlike 
arengueelduste kajastamine 

teemaplaneeringus, sh võimaliku 
trammitee kavandamine 

Kirjalik sisend 
lähteseisukohtade etapis; 
töökoosolekud; ideekorje; 

arvamuse esitamine 
planeeringulahendusele; 

MTÜ Põhja-Eesti 
Ühistranspordikeskus 

Ühistranspordi arengu kavandamine, 
sh seostes ümbritsevate 

omavalitsustega  

Sisend lähteseisukohtade 
etapis ja liikuvusuuringu 

läbiviimisel; vajadusel 
töökoosolekud, osalemine 
töörühmades; arvamuse 
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küsimine 
planeeringulahendusele 

Kaitseliit Riigikaitseliste ehitistega seonduvad 

küsimused 

Kohtumised ja kirjalik 

sisend; töökoosolekud; 
kooskõlastamine 

Eesti 

Keskkonnaühenduste 
Koda ja selle liikmed: 
MTÜ Eesti Roheline 
Liikumine; Eestimaa 
Looduse Fond; 

Ornitoloogiaühing jne 

Teemaplaneeringu elluviimisega 

kaasnevate mõjudega arvestamine 
teemaplaneeringu lahenduses 

Teavitamine 

lähteseisukohtade ja KSH 
eelhinnangu valmimisest; 
vajadusel töökoosolekute 
läbiviimine või 
eksperthinnangute küsimine 

Ettevõtjad ja MTÜd 

(nimekiri täpsustatakse 

koostöös 
omavalitsusega) 

Arenguvajaduste ja -ootuste 

kaardistamine, sh nii uute tegevuste 

kavandamisel kui ka olemasoleva 
olukorra parendamisel nii turismi, 
ettevõtluse vms valdkonnas 

Kirjalik sisend 

lähteseisukohtade etapis; 

töökoosolekud; arvamuse 
küsimine 
planeeringulahendusele 
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8. TEEMAPLANEERINGU JOONISED 

Teemaplaneering vormistatakse ArcGIS tarkvaraga, et võimaldada digitaalselt kaasaegset 

teemaplaneeringu koostamise ning esitlemise lahendust ja tagada ühildatavus kehtiva 

Harku valla üldplaneeringuga. Lisaks tavapärasele teemaplaneeringu teksti- ning 

kaardifailidele, koostatakse ka teemaplaneeringu veebirakendus, kus planeeringulahendus 

ning planeeringus seatud tingimused on ülevaatlikult ja erinevates nutiseadmetes 

kuvatavad. Kehtestatav teemaplaneering on muuhulgas kuvatav Harku valla GIS portaalis.  
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LISA 1. LÄHTEMATERJALID 

• Harku valla arengukava 

• Harku valla kehtiv üldplaneering 

• Üleriigiline planeering Eesti 2030+  

• Harju maakonnaplaneering 2030+  

• Harku valla üldplaneering 

• Harjumaa arengustrateegia 2030+ 

• Harjumaa trammiliinide tasuvusuuring  

• Tallinna lähipiirkonna – Harjumaa (v.a Tallinna linn) ning Kohila ja Rapla valdade 

elanike liikumisviiside uuring 

• Harku valla üldplaneeringu koostamise alusdokumendid, sh kirjavahetus 

• Harku valla ettevõtete analüüs (2016. ja 2017. aasta andmete põhjal) 

• Tilgu tee ümbruse visioon 

• Harku valla koolivõrgu uuring 

• Maanteeameti liiklusloenduse andmed  

• Teeregister 

 

  



Lähteseisukohad 

 

 

 

 

LISA 2. KOOSTÖÖ KÄIGUS LAEKUNUD ETTEPANEKUD 

PlanS § 81 kohaselt esitatakse teemaplaneeringu LS seisukohtade esitamiseks 

planeerimisseaduses nõutud isikutele ja asutustele. Laekunud seisukohtadest lähtuvalt 

täiendatakse planeeringu lähteseisukohti. Laekunud seisukohtade ülevaade lisatakse 

käesolevasse peatükki, seisukohad (laekunud kirjad) lisatakse dokumendile. Täiendatud 

LS ning ülevaade laekunud seisukohtadest avalikustatakse planeeringu koostamise 

korraldaja ehk Harku valla veebilehel.  

 

 


